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درمکتب امام

زندگی در مدرسه اراده
 زندگی در دنیای امروز زندگی در مدرسه اراده است؛ و سعادت و شقاوت 
هر انســانی به اراده همان انســان رقم می خورد. اگر بخواهید عزیز و سربلند 
باشید، باید از سرمایه های  عمر و استعدادهای جوانی استفاده کنید. با اراده و 
عزم راسخ خود به طرف علم و عمل و کسب دانش و بینش حرکت  نمایید، که 
زندگی زیر چتر علم و آگاهی آن قدر شیرین و انس با کتاب و قلم و اندوخته ها 
آن قدر خاطره آفرین و پایدار اســت که همه تلخی ها و ناکامی های دیگر را از 
یاد می برد. بشــریت با همه پیشــرفت هایش در علوم و فنون هنوز در گهواره 

طفولیت دانش است، و تا رسیدن به بلوغ کامل راه طولانی در پیش است.
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قالیباف:

لایحه بودجه ۱۴۰۴ باید بر اساس برنامه هفتم باشد

سیدمحمدحسین راجی
در ادامه یادداشت قبل، در این یادداشت به موضوع مداخله در لبنان 

می پردازیم.
»کنگره آزادی فرهنگی« در سال 1950 به صورت مخفیانه توسط سیا 
تأسیس شد و مورد حمایت مالی و سیاسی این سازمان قرار گرفت. این 
کنگره در طول جنگ سرد به گسترش ارزش های آمریکایی در برابر نفوذِ 
اید ه های سوسیالیستی درسراسر جهان مشغول بود. در راستای کنترل 
سیاسی و اجتماعی مردم کشور لبنان، این کمیته به تأسیس یک مجله 
بــه نام »الحِوار« مبادرت ورزید و از رویداد های هنری، فکری، خیریه ای 
و... با موضوعات سکولاریســم، فمینیسم و آزادی جنسی حمایت کرد و 
به انتشــار مقالاتی در زمینه  انتقاد به چارچوب های سنتی و بنیاد گرای 
اسلامی در حوزه های آزادی زنان، آزادی جنسی و... می پرداخت. در این 
مجله نویسندگانِ فمینیستِ ضداسلامِ معروفی به نگارش مقالات متعدد 

مشغول بودند.
یکی از محورهای محتواییِ این جریان فمینیستی استفاده از مفاهیم 
مبتنی بر آزادی جنسی مسئله قانونی کردن فروش و استفاده از تجهیزات 

پیشگیری از بارداری در لبنان بود. 
همچنین ترویج افکار ســکولار و ضداسلامِ فمینیسم توسط کنگره  
آزادی فرهنگی در لبنان در برهه های متعددِ تاریخی برای مقابله با جریان 
محور مقاومت در لبنان و فلســطین مورد استفاده  قرار گرفت؛ به عنوان 
مثال یکی از اصلی ترین مشارکت کنندگان در جنگ داخلی 1990-1975 
و انقلاب ســرو 2005 جریان فمینیسم لبنان بود که از انگیزه های مهم 
آنان در سرنگون کردن حکومت وقت لبنان در هر دو دوره گرایش دولت 
به جریان مقاومت و حزب الله و سوریه بود. علت این موضوع هم این بود 
که پس از اینکه اسرائیل در سال 1982 برای حمایت از تروریست های 
فالانژ )که نه تنها ضد مسلمان، بلکه ضد مسیحیان نیز بودند( در لبنان 
مداخله نظامی کرد. یکی از اثرات مداخله مذکور این بود که حجاب در 
نزد زنان لبنانی به نماد مقاومت تبدیل شد. همچنین تحت تاثیر تجاوز 
اسرائیل، غالب مردم لبنان به یک وحدت و همدردی جمعی رسیدند و 
شکاف های اجتماعی که تحت تأثیر جنگ داخلی توسط تروریست های 
اسرائیلی و فالانژ ایجاد شده بود، از بین رفت. لذا ایالات متحده به دنبال 
این بود که با ترویج این گونه اندیشه های فمینیستی در جریانات داخلی 

این کشور، شکاف ایجاد کند.
در جریان جنگ های داخلی لبنان حضور قدرت های غربی به بهانه 
مسائل فمینیستی به وقوع پیوست. پس از اشغال فلسطین توسط رژیم 
صهیونیستي در ســال 1948، هزاران آواره فلسطیني به لبنان سرازیر 
شدند. بخشی از لبناني ها معتقد بودند که جنبش هاي فلسطیني از لبنان 
علیه دشمن صهیونیستي عملیات انجام مي دهند و کشور ما باید تاوان 
آن را پس بدهد. همین موضوع عامل درگیری فلســطینیان و لبنانی ها 
می گردید. از طرفی جنگ داخلی لبنان در دوره جنگ سرد اتفاق افتاد 
و سوسیالیسم در لبنان چه در میان مسیحیان و چه در میان مسلمانان 
بســیار محبوب بود. سوسیالیست ها مشی ضداسرائیلی داشته و طرفدار 
آزادی فلسطین بودند. لذا آمریکا و اسرائیل، چه به خاطر شوروی و نفوذ 
سوسیالیسم و چه به خاطر سرکوب فلسطینیان، سعی در تداخل در امور 
داخلی کشور لبنان داشتند. در همین راستا رژیم صهیونیستی به حمایت 
از فالانژ ها که در میان مسیحیان یک اقلیت محسوب می شدند، پرداخت. 
این گروه از مسئله مخالفت اسلام با حقوق زنان برای بسیج کردن زنان 

مسیحی، علیه جریان اسلامی و فلسطین استفاده کردند.
انقلاب سرو در سال 2005 در کشور لبنان، پس از ترور رفیق حریری، 
نخســت وزیر وقت این کشور، به وقوع پیوست. دلیل ترور، نزدیک شدن 
او به حزب الله برخلاف منافع آمریکا و اسرائیل بود. زنان هم رهبر و هم 
شرکت کننده در این تظاهرات بودند. تظاهرکنندگان خواستار تحقیقات 
بین المللی درباره شرایط قتل حریری، دستگیری افسران ارشد امنیتی 
در دولت لبنان و خروج کامل نیروهای سوری از خاک لبنان شدند. این 
در حالی بود که 15 ســال بعد، در ســال 2020 دادگاه ویژه لبنان، که 
با قطعنامه 1664 و 1757 شــورای امنیت سازمان ملل متحد در سال 
2009 رســماً ایجاد شده بود، به این نتیجه رسید که حزب الله و سوریه 

در این ترور نقشی نداشتند.
انقلاب سرو دو رهبر زن به نام های »نورا جنبلاط« و دیگری »اسَما 
ماریا انداروس« داشــت. نورا جنبلاط به مدت ســه ماه بخش زیادی از 
اعتراضات را مدیریت و سازماندهی کرد! اسما ماریا آندراوس، دقیقا روز 
بعد از ترور دادخواستی مبنی بر اینکه دولت حامی حضور نظامی سوریه در 
لبنان باید استعفا کند، نوشت! و در عرض 4 روز یک جنبش شکل گرفت.

انقلاب سرو فضای مناسبی برای پیشبرد اهداف فمینیسم آمریکایی 
فراهــم کرده بود و زنــان نقش قابل ملاحظه ای در شــعله ورتر کردن 
انقلاب داشتند. فردای انقلاب سرو کمپین هایی برای افزایش آگاهی در 
مورد خشونت خانگی و همچنین وضعیت کارگران مهاجر و اقلیت های 
جنســی)منظور همجنس بازان( شــکل گرفت. برای نمونه می توان به 
سازمان هایی مانند النسویه و کافا اشاره کرد که به مسائلی مانند محیط 
زیست، هنر زنان و تنوع جنسی اشاره کرد. اغلب این سازمان ها خواهان 
خدمات بهداشــت جنسی و آموزش جنســی بدون قضاوت و تضمین 
دسترســی ایمن به سقط جنین بودند و از حذف برخی قوانین تنبیهی 
علیه زنان )منع زنا و ســقط جنین( و عادی سازی قوانین برای مجازات 

جنایات ناموسی حمایت می کردند.
اکتبر 2019 نیز نقطــه آغاز مهم ترین تحولات لبنان در دهه اخیر 
محسوب می شود. در این تاریخ مردم لبنان در سایه شرایط وخیم اقتصادی 
که در نتیجه فساد مقامات دولتی این کشور از دوره های گذشته تاکنون 
در لبنان به وجود آمده اقدام به برگزاری تظاهراتی گســترده به منظور 
مقابله با این شــرایط و محاکمه فاســدان کردند. در این میان آمریکا از 
همان روزهای آغازین اعتراضات مردمی لبنان، شــروع به موج سواری بر 
این تظاهرات ها کرده و از طریق سفارت واشنگتن در بیروت و مهره های 
خود و به ویژه بازی های رسانه ای در تلاش برای تحریف روند اعتراضات 
در جهت منافع خود بود. برجسته ســازی زنان دوباره شــروع شد. برای 
نمونه ملک العلویه با لگد به بادیگارد وزیر آموزش لبنان حمله می کند و 

به »ملکه لگد« معروف می شود.
سازمان همجنس بازی الحلم ، نیز در اعتراضات اکتبر 2019 بسیار فعال 
بود. حلم اولین سازمان همجنس بازی ثبت شده در منطقه غرب آسیا و 
شمال آفریقا است. تا پیش از این اعتراضات همجنس بازان در لبنان در 
این حد اعلام حضور نکرده بودند و حضور آن ها بی سابقه بود. شعار آنها 
این بود که اصلاحات برای همه مردم لبنان باید انجام شود. آن ها در وسط 
میدان انقلاب لبنان خیمه ای برپا کردند و با شــعار »همه ما یعنی همه 
ماست«، افراد همجنس باز را به شرکت فعال در تظاهرات، ایجاد فضای 
امن برای بسیج و سازماندهی آن ها و همچنین اعلام صریح به معترضان 
در مورد مشارکت و دخالت افراد همجنس باز در انقلاب، تشویق کردند.

 نقشه استعمار برای زنان- بخش هفدهم

ترویج افکار سکولار و ضداسلامِ فمینیسم در لبنان

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به 
چگونگی انفجار پیجرها در لبنان گفت: رژیم صهیونیستی کاملا آگاهانه و با 
اطلاع از اینکه اکثر مخاطبان یا هدف این عملیات، مردم عادی و غیرنظامیان 

بوده، این اقدام را انجام داده و آمریکایی ها هم از این اقدام حمایت کردند.
ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیســیون امنیت ملی در توضیح جلسه فوق العاده 
دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: این جلسه برای بررسی 
ابعاد فنی حادثه تروریســتی لبنان و انفجار پیجرها در لبنان با حضور وزیر ارتباطات 
و تعدادی از معاونان وزیر، دســتیار وزیر امور خارجه و مدیرکل غرب آســیا و شمال 
آفریقا و کارشناسان و نمایندگانی از مرکز پژوهش های مجلس برگزار شد. وی با بیان 
اینکه در این جلسه ابعاد و موارد مختلف و متنوع عملیات تروریستی اخیر در لبنان 
و انفجار پیجرها مورد بررســی قرار گرفت، افــزود: وزیر ارتباطات توضیحاتی در این 
زمینه و همین طور درباره پیشــگیری از حوادث مشابه در کشور ارائه کرد و توضیح 
داد که عملیات اخیــر در لبنان حاصل آلودگی صنعتی و یک عملیات ترکیبی بوده 
اســت. همچنین بیان کرد که این پیجرها بیشتر در حوزه بهداشت و درمان کاربرد 

داشته است.
ســخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس اضافه کرد: وزیر 
ارتباطات درباره تجهیزات داخلی بیان داشــت که ما به سمت بومی سازی تجهیزات 
حرکت می کنیم و این موضوع را در دســتور کار داشته و داریم تجهیزات مخابراتی 
را در راســتای حمایت از تولید داخلی، بومی ســازی کرده و آن را مورد حمایت قرار 

می دهیم و حتی اکنون امکان صادرات برخی از تجهیزات هم وجود دارد.
رضایی ادامه داد: در ارتبــاط با اقلام وارداتی مخابراتی هم وزیر ارتباطات گفت 
که آزمایشگاه های تأیید نمونه را متناسب با ماموریت ها داریم و تاکید داشت که باید 
سامانه رجیستری تقویت شود. وی با اشاره به توضیحات کارشناسان حاضر در جلسه 
در ارتباط با حادثه تروریســتی لبنان، گفت: طبق توضیحات بیان شده، تامین کننده 
یا مســیر تامین این تجهیزات تحت اشــراف اطلاعاتی رژیم صهیونیستی بوده و این 
عملیات توسط رژیم صهیونیستی و با پشتیبانی آمریکایی ها صورت گرفته است. آنها 
در پیجرها مواد منفجره را جاســازی کردند و با سیســتم سیگنال از راه دور، آنها را 

منفجر کردند.
رضایی اظهار کرد: در این جلســه تاکید شــد که درباره این حادثه باید علاوه بر 
دولت ایالات متحده آمریکا، دولت مجارســتان و تایوان هم پاســخگو باشند چراکه 
انحصار ســاخت این تجهیزات در اختیار یک شرکت مجارستانی بوده و آنها در این 
ارتباط باید پاسخ دهند؛ ابعاد دیگر این حادثه نیز از طرف برادران ما در حزب الله لبنان 

در حال پیگیری و بررسی است.
وی تاکید کرد: رژیم صهیونیستی کاملا آگاهانه و با اطلاع از اینکه اکثر مخاطبان 
یــا هدف این عملیات، مردم عــادی و غیرنظامیان بوده، این اقــدام را انجام داده و 

آمریکایی ها هم از این اقدام حمایت کردند.
ســخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس افزود: همچنین 
مدیرکل غرب آســیا و شمال آفریقای وزارت امور خارجه نیز در این جلسه گزارشی 
از وضعیــت منطقه ارائه و تاکید کرد که عملیات تروریســتی اخیر در لبنان تاثیری 
بــر حمایت حزب الله و مقاومت از غزه نخواهد داشــت و حمایــت آنها ادامه خواهد 
شــد اگرچه هدف رژیم صهیونیستی از این عملیات بازداشتن حزب الله از حمایت از 

فلسطین و غزه بود اما آنها به اهداف خودشان دست پیدا نخواهند کرد.
رضایی با اشاره به اظهارات اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس در این جلسه 
گفت: اعضای کمیســیون ابراز نگرانی کردند از اینکه کار مشابهی در ایران هم انجام 
شــود که تاکید شد بر جلوگیری و پیشــگیری از این حوادث تا حوادث مشابه تکرار 
نشود. همچنین اعضای کمیسیون ابراز تاســف کردند از اینکه تکنولوژی در اختیار 
کشــتار جمعی قرار گرفته و آنها با آلودگی صنعتی، پیجرها را تبدیل به آلت قتاله و 

ابزاری برای کشتار مردم عادی کردند.
وی با بیان اینکه اعضای کمیســیون بر مراقبت از مراکز حساس و حیاتی کشور 
تاکید کردند، گفت: اعضای کمیســیون بیان داشــتند که باید دســتگاه دیپلماسی 
کشــورمان برای محکومیت این جنایت صهیونیســت ها حداکثر تلاش و روشنگری 
را داشته باشد. همچنین بر اهمیت جنگ الکترونیک و آمادگی برای مقابله با جنگ 

الکترونیک دشمن و تقویت سازمان پدافند غیرعامل تاکید کردند.
به گزارش ایســنا، رضایی در پایان گفت: همچنین در این جلسه تاکید شد که 
ماجرای پیجرها هیچ ارتباطی با موضوع شهادت شهید رئیسی و همراهانش نداشته 
است. اعضای کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به 
اتفاق بر لزوم آمادگی برای مقابله با توطئه های دشــمن از جمله در زمینه تروریسم 
سایبری و الکترونیکی و مقابله با اقدامات ضدبشری رژیم صهیونیستی تاکید کردند.

جزئیات انفجار پیجرها در لبنان
در جلسه كمیسیون امنیت ملی مجلس بررسی شد

رئیس مجلس شورای اســلامی گفت: بنده به 
دولت نامه نوشتم که لایحه بودجه ارسالی از دولت 
به مجلس باید حتماً بر اســاس اولویت های برنامه 

هفتم باشد.
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شــورای اسلامی 
دیروز در جلسه بررســی گزارش بودجه سالانه کشور در 
دیوان محاســبات، گفت: در ابتدا به مردم و خانواده های 
داغدار در شهرســتان طبس به دلیــل واقعه تلخ معدن 
تســلیت می گویم و برای همه آن عزیزان از دست رفته 
آمرزش و مغفرت خواســتارم و ان شاءالله به خانواده آن ها 
صبر و اجر داده شــود. وظیفه همه ما این اســت که در 
مورد این حادثه رســیدگی جدی کرده تا با پیشگیری، از 

این گونه حوادث تلخ جلوگیری شود.
رئیس  مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: روز گذشته 
هیئتی با مسئولیت علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس شورای 
اســلامی به طبس عزیمت کرد و پیگیری هایی در حوزه 

مجلس شده که به مردم اطلاع رسانی می شود.
  قدرت نظامی ایران ثمره ایستادگی 

بر ارزش های دفاع مقدس است
رئیس  مجلس شورای اســلامی گفت: از هر موضوع 
کوچک تا بزرگ دوران دفاع مقدس برای ما درس است. 
روزی کــه ما جنگ تحمیلی را تبدیــل به دفاع مقدس 
کردیم و ایســتادیم، حداکثر ابزاری که دســت ما بود و 
می توانستیم دشمن را مورد حمله قرار دهیم و از خودمان 
دفاع کنیم، محــدود بود و بعُد آتش مؤثر ما کمتر از 15 
کیلومتر و تقریباً هیچ بود. اگر امروز به این مرحله رسیدیم 
که قدرت نظامی ما تا این حد افزایش یافته است و با دقت 
موشک های نقطه زن داریم، ثمره همان ارزش هایی است 
که پای آن ایســتادگی شد و امروز هم ما مکلف هستیم 
که بــا همین نگاه و باورها، به عرصه های مختلف به ویژه 

مسائل اقتصادی کشور توجه کنیم.
قالیباف در ادامه، گفت: شاید زمانی که بحث بودجه 
مطرح شــود، از آن تعبیر به »بودجه دولت« شــود، اما 
واقعیت آن است که بودجه ســالانه عملًا بودجه زندگی 
مردم اســت و زمانــی که اقتصاد ما یــک اقتصاد دولتی 
اســت، هر کدام از تصمیمات ما به صورت مستقیم روی 
زندگی مــردم اثر می گذارد و باید بدانیم که نوع عملکرد 
و تصمیمــات ما همه جامعه را تحت تأثیر قرار می دهد و 

دیوان محاسبات نقش مهمی در این زمینه دارد.
رئیس مجلس شــورای اســلامی تاکید کرد: دیوان 
محاســبات باید بتواند به درستی به تصمیم گیری های ما 
در بخش هــای مختلف جهت گیری دهــد و اگر این گونه 
اتفاق افتاد و به درستی عمل شود، ما می توانیم نقاط قوت 
و ضعف خود را تشخیص دهیم و بعد تلاش کنیم که آنها 

را اصلاح کنیم.
 عملکرد بودجه و بی انضباطی ها

 باید به مردم گزارش شود
قالیباف اظهار کرد: بنده و دیگر همکارانم در مجلس 
شورای اسلامی و همچنین مسئولان دیوان محاسبات باید 

بپذیریم که وظیفه سختی به دوش ماست و باید نسبت به 
این موضوع حساسیت داشته باشیم. امروز آنچنان که باید 
و شاید شــفافیت لازم وجود ندارد و بنده تشکر می کنم 
از اینکه جلســه هیئت عمومی دیوان محاسبات کشور به 
این گونه تشــکیل می شود و اطلاع رسانی می شود و مردم 
در جریان قرار می گیرند. مردم باید به صورت مستقیم از 
گزارش ها مطلع باشند و اگر بی انضباطی مالی وجود دارد، 
همه دســتگاه ها باید بدانند که عملکرد مالی آنها بررسی 
می شود و مردم انحراف و بی انضباطی مالی آنها را متوجه 
می شوند که این کار نقش مهمی در ایجاد بازدارندگی در 

کاهش بی انضباطی مالی دارد.
وی ادامه داد: بنده در یک دوره 4 ســاله در مجلس 
شــورای اسلامی هستم و سابقه اجرائی هم دارم و بر این 
اساس می گویم که باید گزارش های تحلیلی مبتنی بر عدد 
و رقم که در دیوان محاسبات تهیه می شود، جهت گیری 
شــده و به صورت موضوعی اولویت بندی شــود، چرا که 
هیــچ چیزی به اندازه این گزارش ها در تصمیم ســازی و 

تصمیم گیری مسئولان رده اول کشور اثرگذار نیست.
رئیس مجلس شورای اسلامی متذکر شد: گاهی اوقات 
گزارش های مفصل با عدد و رقم های مفصل ارائه می شود 
کــه نه فرصت مطالعه آن وجــود دارد و نه ضرورت دارد 
که این گزارش ها به این صورت تهیه شــود، اما زمانی که 
تحلیلی مبتنی بر ایــن داده ها و به صورت کاملًا دقیق و 
شــفاف ارائه شــود، یک تصمیم گیری درست را هدایت 
می کند و دیگر این گونه نیســت کــه ما اوراق مالی چاپ 
کنیــم و این همه هزینه به کشــور تحمیــل کنیم، در 
شــرایطی که به همان میزان نقدینگی در اختیار خزانه 
اســت. قالیباف تاکید کرد: در حقیقت تصمیم ســازی و 
تصمیم گیری درســت است که ما را به عدالت می رساند. 
نباید این گونه باشد که شــفافیت منابع و مصارف نباشد 
و اطلاعات دقیق نباشــد و ما دلسوزانه به آن نپردازیم. ما 

حتماً محدودیت های منابع داریم، اما باید از منابع موجود 
به درستی استفاده کنیم.

 بخشی از منابع کشور هدر می رود 
وی ادامه داد: باید بپذیریم که امروز به همان میزانی 
که از منابع خود استفاده می کنیم- اگر بیشتر از آن نباشد 
حتماً کمتر از آن نیست- بخشی از منابع ما هدر می رود و 
ما از آن منابع استفاده نمی کنیم و این یک واقعیت است. 
اگر فکر کنیم افراد دیگری می خواهند این مشکل را حل 
کنند، اشــتباه می کنیم و مجلس و دولت در این زمینه 
وظیفه دارند و حتماً دیوان محاســبات کل کشور هم در 

این زمینه نقش کلیدی دارد.
رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: بیت المال و انفال 
باید مورد توجه قرار گیرد و باید به آن توجه کنیم. برنامه 
هفتم، سند بالادستی دولت و مجلس است و سعی شده 
که با خرد جمعی تدوین و تصویب شود و نظرات نخبگان 

و کارشناسان هم درباره آن اخذ شده است.
 برنامه هفتم از برنامه های توسعه قبلی کشور 

کم اشکال تر است
قالیباف تاکید کرد: نمی گویم برنامه هفتم توسعه ایراد 
و اشــکالی ندارد و برخی از ایــرادات آن همین الان هم 
مشــهود است، اما در مقایسه با برنامه های 5 ساله توسعه 
کشور در گذشته بسیار کم اشکال تر است و از همه مهم تر 
برنامه هفتم واقعی است و ما می توانیم آن را اجرا کنیم و 

سعی کردیم که این اتفاق در تنظیم برنامه بیفتد.
وی اظهار کرد: بنده به دولت نامه نوشــتم که لایحه 
بودجه ارســالی از دولت به مجلس باید حتماً بر اســاس 
اولویت های برنامه هفتم باشد و دیوان محاسبات هم حتماً 
باید مطابق با برنامه هفتم، بررسی های خود را انجام دهد.

رئیس  مجلس همچنین افزود: امســال، ســال اول 
اجرای قانون برنامه هفتم توســعه است و 5 سال فرصت 
برای اجرای آن است. حتماً گزارش های دیوان محاسبات 

زمانی که به مجلس ارائه می شــود، بایــد منطبق با این 
برنامه باشد.

 حتماً باید برای شرکت های دولتی 
شفافیت مالی ایجاد کنیم

قالیباف تصریح کرد: ما به دنبــال محدودیت ایجاد 
کردن نیســتیم و حتمــاً باید برای شــرکت های دولتی 
شفافیت مالی ایجاد کنیم، اما نباید مانع تحرک تجاری و 
رفتار مالی آنها با بانک های عامل شویم و باید اجازه دهیم 
کارهای تجاری و روابط تجاری خود را انجام دهند، اما از 

آن طرف باید منابع را کنترل کنیم.
رئیس  مجلس شورای اســلامی در ادامه، بیان کرد: 
منابــع ما در حوزه نفت و معدن بســیار مهم اســت که 
متأسفانه به اندازه منابع موجود خود، منابعی را هم هدر 
می دهیم. از دیوان محاسبات می خواهم که شجاعت را از 
ایــران قوی و امین و از مدیران قوی و امین نگیریم و این 

همان تفاوت بین نظارت هوشمند با نظارت کور است.
وی افــزود: بنده به عنوان یــک خدمتگزار که قریب 
به 40 ســال کار اجرائی کردم، باز تاکید می کنم که باید 
فرصــت دهیم و از مدیران قــوی و امین حمایت کنیم و 
حتمــاً باید با مدیرانی که خیانت می کنند و با افرادی که 
از بی عرضگی بیت المال را هدر می دهند، به شدت برخورد 
شــود، اما باید مشهود باشــد که از مدیران قوی و امین 

حمایت می شود.
قالیباف اظهار کرد: برخی از مدیران را می شناســم 
که با این ســختی هایی که امروز وجود دارد، برخی اوقات 
تردید در تصمیم گیری ها پیدا می کنند و کمتر شانه زیر 
بار مســئولیت می دهند که ما باید از این مدیران حمایت 
کنیم تا مســئولیت بپذیرند و ما هم باید با آنان شریک و 
همراه باشیم. نباید اجازه دهیم که مدیرانی که نه تصمیم 
می گیرند و نه کاری انجام می دهند و دست به هیچ چیزی 
نمی دهنــد، به این رویه ادامــه دهند و بعد بگوییم که او 

چقدر آدم خوبی بود.
 باید از مدیران قوی و امین حمایت شود

قالیباف یادآور شــد: بارها شــاهد بــودم که دیوان 
محاسبات به یک فردی تذکر می دهد که فلان کار را انجام 
دهد و این هدایت ها باید از ســوی دیوان محاسبات انجام 
شــود و اگر در جایی هم خدای نکــرده غیر از این عمل 
کردند، باید مشخص شــود که آن فرد ویژگی قوی بودن 
و امیــن بودن را ندارد و زمانی که ایــن خصلت را ندارد، 
نمی گویم هیچ وقت که از آنها حمایت نشود اما از افرادی 

که مدیر قوی و امین هستند باید حمایت ویژه شود.
 به گزارش مهر، وی بیان کرد: باید این مشهود باشد 
که دیوان محاسبات از مدیران قوی و امین حمایت می کند 
تا آن وزیر، مدیرکل، استاندار و کارشناس بداند که اگر به 
درستی کار خودش را انجام دهد، دیوان محاسبات پشت 
کارش است، نه آنکه بگوید امروز تصمیمی می گیرم و فردا 
کسی به داد من نمی رسد. ما اگر تصمیم نگیریم و هزینه 
ندهیم، کشور اداره نمی شود و همه ما در مدیریت کشور 
سهیم هستیم و باید به خوبی به وظایف خود عمل کنیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: معادلات 
راهبردی در منطقه بعد از طوفان الاقصی به گونه ای 
به نفع فلسطین، ملت فلسطین و گروه های مقاومت 
تغییر کرده است و اسرائیل به قبل از طوفان الاقصی 

برنمی گردد.
ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران در 
گفت وگو با تسنیم در رابطه با اینکه رهبر معظم انقلاب از 
عبارت شکست ترمیم ناپذیر رژیم صهیونیستی در عملیات 
هفت اکتبر استفاده کردند اظهار کرد: برداشت مقام معظم 
رهبری یک برداشــت دقیق، راهبردی و حکیمانه اســت. 
مهم ترین تحولی که طوفان الاقصی در مســئله فلســطین 
ایجاد کرد، تبدیل آن به عنوان مهم ترین مسئله منطقه ای 
و بین المللی بود. به عبارتی عملیات طوفان الاقصی مسئله 
فلسطین را که رژیم صهیونیستی و متحدان آن مایل بودند 
طی سال های اخیر در چارچوب طرح های مختلف سازش 
به عنوان یک مسئله فراموش شده برای تحولات بین المللی 
معرفی کنند را مجددا به عنوان یک مســئله مهم و دارای 

اولویت اول در صحنه منطقه ای و بین المللی برگرداند.
وی در ادامه افزود: اکنون دیگر کسی مسئله فلسطین 
را به عنــوان یک مســئله تمام شــده و فراموش شــده در 
چارچوب طرح های ســازش و یا عادی سازی رابطه با رژیم 
صهیونیستی تلقی نمی کند. اکنون کسی مسئله فلسطین 
را یک مسئله بدون تاثیر بر معادلات راهبردی منطقه ای و 
بین المللی تلقی نمی کند. اکنون کسی تصور نمی کند که 
می توان مســئله فلسطین را در چارچوب مذاکرات سازش 
بین رژیم غاصب صهیونیستی و برخی کشورهای منطقه ای 
با نظارت آمریکا به عنوان یک مسئله قابل حل به گونه ای 
که طرف فلســطینی به عنوان طرف بــدون تاثیر و نقش 

باشد، تلقی نمی کند.
دیپلماسی خاطرنشــان کرد:  ســخنگوی دســتگاه 
طوفان الاقصی نشــان داد اولا مسئله فلسطین زنده است. 
دوم ملت فلســطین ملت زنده، پویا و مقاومی هســتند و 
سوم اینکه ملت فلسطین همچنان به عنوان یک ملت زنده 
می تواند سرنوشت خودش را به دست خودش رقم بزند و 
اساسا در مقابل جریانی که به ظاهر به نظر می رسد جریان 
غالــب منطقه ای و بین المللی است، بایســتند و روندهای 
منطقه ای و بین المللی را متناســب با سرنوشــت مسئله 

فلسطین تغییر دهند.
 عملیات طوفان الاقصی شکست ترمیم ناپذیری را

 بر رژیم غاصب صهیونیستی تحمیل کرد
کنعانی با بیــان اینکه رژیم صهیونیســتی به قبل از 
طوفان الاقصی برنخواهد گشت تصریح کرد: واقعا موازنه های 
راهبردی در مسئله فلسطین و همچنان معادلات راهبردی 
در منطقه بعد از طوفان الاقصی به گونه ای به نفع فلسطین، 

ملت فلسطین و گروه های مقاومت تغییر کرد که اساسا به 
معادلات قبل از طوفان الاقصی برنمی گردد و به این ترتیب 
مقام معظم رهبری با دقت و نگاه کارشناسی مطرح کردند 
که عملیات طوفان الاقصی شکست ترمیم ناپذیری را بر رژیم 

غاصب صهیونیستی تحمیل کرد.
وی همچنین دربــاره راهپیمایی هــای اروپاییان در 
حمایت از فلســطین گفت: متاسفانه در سایه حمایت های 
بی قید و شرط آمریکا و چند دولت اروپایی، شورای امنیت 
ســازمان ملل متحد به عنوان مسئول حفظ صلح و امنیت 
بین المللی از عهده انجام وظیفــه خودش در تامین صلح 
و ثبــات در منطقه و همچنین پایــان دادن به این جنگ 
ظالمانه و نابرابر دچار یک شکســت شده است. به عبارتی 
ناکارآمدی سازوکارهای بین المللی از جمله شورای امنیت 
در پایان دادن به یک نسل کشــی آشکار اکنون در مقابل 
دیدگان همه جهانیان قرار دارد. حتی دبیرکل سازمان ملل 
متحد بارها از اینکه ســازمان ملل مشخصاً شورای امنیت 
نتوانســته اســت به وظیفه خودش در پایان بخشیدن به 
این نسل کشی بموقع و مؤثر عمل کند اظهار تأسف کرده 
اســت، این فقط اعتراف دبیرکل سازمان ملل نیست، بلکه 
مسئولان و مدیران بسیاری از سازمان های بین المللی هم 
نسبت به وضعیت ایجاد شده بسیار نگران هستند و اظهار 

تأسف می کنند.
ســخنگوی وزارت خارجه عنوان کرد: در سایه ناتوانی 
ســازمان ملل و شــورای امنیت در انجام وظیفه خودش، 
وظایــف دیگر دولت ها و به ویــژه ملت های جهان بیش از 
هر زمان دیگری موضوعیت پیدا می کند. طبیعتا در سایه 
تجلی اراده ملت ها و اســتمرار و پایداری در مطالبه گری از 
دولت های متبوع خودشان و سازمان های بین المللی برای 
ایفا نقــش در پایان دادن این جنــگ و ایجاد بازدارندگی 
در مقابل ماشــین کشــتار  جمعی صهیونیســت ها قطعا 
ایــن مطالبه گری می تواند نتایج مؤثری را به نفع مســئله 
فلســطین ایفا کند. واقعاً اکنون بیش از هر زمان دیگری 
هم دولت هــای مســتقل در مقابل رژیم صهیونیســتی 
مسئولیت دارند بایســتند و هم ملت ها مسئولیت اخلاقی 
و انســانی دارند که این را به عنوان یک مطالبه انسانی از 

دولت هایشان مطالبه کنند.
 ملت یمن در حمایت از ملت مظلوم فلسطین

 واقعا شرافتمندانه و اثرگذار ظاهر شد
کنعانــی با بیان نقش یمن در عملیات های علیه رژیم 
صهیونیستی اظهار کرد: ملت یمن در حمایت از ملت مظلوم 
فلسطین واقعا شرافتمندانه و اثرگذار ظاهر شد. نشان دادند 
که به رغم ســالیان سختی که بر این ملت گذشته اما یک 
ملت حق طلب و دارای شجاعت و جسارت لازم و همچنان 
قدرت لازم برای حمایت از ملت فلسطین هستند. جریان 

دولت نجات ملی یمن کاملا روشــن و صریح اعلام کرده 
مادامی که رژیم غاصب صهیونیســتی جنــگ متجاوزانه 
خودش را علیه ملت فلســطین ادامه می دهد، منافع و به 
عبارتی اهداف وابســته به رژیم غاصب صهیونیســتی در 
جغرافیــای منطقه مورد هدف قــرار خواهد گرفت. این را 
در عمل اعمال کردند و توانشــان را برای اعمال این اراده 
نشــان دادند. این یک واقعیت امر اســت که ملت یمن و 
دولت نجات ملی یمن، مشــخصاً انصارالله، نشان دادند که 
چه میزان در اعمال اراده ای که از خود نشــان دادند قدرت 
لازم را دارند. منافع راهبردی رژیم صهیونیستی مورد هدف 
قــرار گرفت. وی در ادامه افزود: نکته دیگر این اســت که 
نــه فقط یمن بلکه در لبنان و عــراق هم همین ویژگی را 
شاهدیم. برخلاف محاصره 360 درجه ای که رژیم غاصب 
صهیونیســتی بر جغرافیای تنگ و باریک نوار غزه اعمال 
کرده، اکنون در حــوزه فراگیر منطقه ای این رژیم غاصب 
صهیونیستی اســت که هر روز در حلقه محاصره حامیان 
فلســطین قرار می گیرد. از یک سو در جغرافیای منطقه ای 
تحــت مقاومت شــرافتمندانه در لبنان، یمــن و در عراق 
رژیم صهیونیستی تنگنای بیشــتری احساس می کند. از 
سوی دیگر در جغرافیای بین المللی هم فشار افکار عمومی 
و دولت ها بر رژیم غاصب صهیونیســتی روز به روز بیشتر 
می شــود و همه این ها گویای یک شرایط جدید و موازنه 

جدید است.
کنعانی با اشــاره به تلاش های شهیدان آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی و دکتر حسین امیر عبداللهیان در حمایت از 
فلسطین اساسا حمایت از فلسطین جز اصول شناخته شده 
و اعلام شده نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از ابتدای 
پیــروزی انقلاب تا اکنون بوده و ایران به اقتضای شــرایط 
و ضرورت ها در چارچوب همان رویکرد اصولی و اساســی 
اعلام شــده خودش همــواره از مقاومت ضد اشــغالگری 
ملت فلســطین حمایت کرده و در این زمینه به مسئولیت 
حقوقی، بین المللی، سیاسی و همچنین اخلاقی و انسانی 

خود عمل کرده است.
وی افزود: واقعیت امر این اســت کــه ورای تحولات 
پــس از عملیات طوفان الاقصی و آغــاز تجاوز جنایتکارانه 
رژیم غاصب صهیونیســتی علیه نوار غزه دولت جمهوری 
اسلامی ایران به ریاست رئیس جمهور وقت شهید رئیسی و 
وزارت خارجه شهید امیرعبداللهیان به مسئولیت حقوقی و 
بین المللی و انسانی خود کاملا واقف بودند و در این زمینه 

همه ظرفیت های ممکن را به خدمت گرفتند.
 شهیدان رئیسی و امیرعبداللهیان پس از تحولات غزه  

شبی را آسوده سر بر بالین نگذاشتند
 الا اینکه در دستور کار دیپلماسی آنها قرار داشته باشد

ســخنگوی وزارت خارجه در ادامه بیان کرد: این یک 

واقعیت اســت که شهیدان رئیســی و امیرعبداللهیان در 
طول بازه زمانی پس از تحولات جاری در نوار غزه شبی را 
آسوده سر بر بالین نگذاشتند الا اینکه مسئله فلسطین به 
طور جدی در دســتورکار فعالیت ها و تلاش ها و مذاکرات 
دیپلماتیک آن ها قرار داشته باشد. شهید امیرعبداللهیان با 
اعتقادی که به مسئله فلسطین و اهمیت مسئله فلسطین 
در سیاســت خارجی جمهوری اســلامی ایران داشت، با 
نگاهی که مقام معظم رهبری نســبت به اهمیت مسئله 
فلســطین داشــتند و با مدیریتی که شــهید رئیسی در 
کنعانی تصریح کرد: ضــرورت حمایت همه جانبه از ملت 
مظلوم فلسطین داشتند، در طول بازه زمانی چندماهه ای 
که مربوط به دوره حیات با برکت این شهید عزیز بود، واقعا 
ایشان جغرافیای منطقه و خارج از منطقه را درنوردیدند. 
چه در رایزنی های دیپلماتیک و ســفرهایی که به منطقه 
انجام دادند، چه در مذاکرات و مکالمات تلفنی انجام دادند، 
چه در دیدارهایی که با رهبران مقاومت در کشــور برای 
منطقه انجام دادند و چه در حضور شــجاعانه و به عبارتی 
پرصلابتی که در ســازمان ملل، مجمع عمومی و شورای 
امنیت سازمان ملل داشــتند واقعا مسئله فلسطین را به 
عنوان یک مســئله فوری جهان و منطقــه مورد توجه و 

پیگیری ویژه قرار دادند.
نبــود تلاش هــای شــهید  ادامــه گفــت:  وی در 
امیرعبداللهیان و شهید رئیســی چه بسا خیلی از فعالیت 
جمعی منطقه هم شــکل نمی گرفت. نقش این دو شهید 
بزرگوار در فعال کردن سازمان همکاری اسلامی در مسئله 
فلســطین و اجلاس های فوق العاده ای که در سطح وزرای 
خارجه و ســران این ســازمان برگزار شد، نقشی که این 
دو شــهید عزیز در مطرح کردن فلسطین در نشست های 
جمعی سازمان های چندجانبه مثل جنبش عدم تعهد مثل 
سازمان همکاری شانگهای مثل گروه بریکس داشتند یک 
نقش  به یاد ماندنی است. طرح مسئله فلسطین در مجامع 
بین المللی و همچنین ارائه ابتکارها و طرح های خاص برای 
اینکه مســئله فلسطین در پرتو اقدامات جمعی کشورهای 

اسلامی بتواند به نفع ملت فلسطین رقم بخورد.
سخنگوی وزارت خارجه در پایان گفت: تلاشی که این 
دو شــهید برای ایجاد یک تحرک بین المللی و منطقه ای 
انجام دادند به نفع شکسته شــدن محاصره ظالمانه علیه 
نــوار غزه، تلاش هــای ارزنده ای بود. فلذا واقعیت آشــکار 
بود که شــهید هنیه هم به درســتی اشــاره کردند آقای 
امیرعبداللهیان وزیر خارجه شــهید ایــران علاوه بر وزیر 
خارجه دولت ایران وزیر خارجه مقاومت و صدای رســای 
مظلومیت ملت فلســطین و کودکان فلسطینی در مجامع 
بین المللی بودند. این مسئولیت را این دو شهید بزرگوار به 

نحو احسن صادقانه و شجاعانه انجام دادند.

 کنعانی: 

اسرائیل به قبل از طوفان الاقصی برنمی گردد

جانشــین فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: بیش از 1۰ کیلومتر دیوار 
در مرزهای شــرقی کار گذاشته شده اســت. همچنین ۵۰ کیلومتر از مرز 
آماده دیوارگذاری اســت و در این راستا نزدیک به 2۰ کارگاه در طول مرز 

اقدامات زیرساختی و امور نصب دیوار را پیش می برند.
امیر سرتیپ نوذر نعمتی، جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش در گفت وگویی 
با بیان اینکه مأموریت انســداد مرز با کشور افغانستان به نیروی زمینی ارتش واگذار 
شده است، اظهار داشــت: اقدامات زیرساختی زیادی باید صورت گیرد تا کار عملی 

آن شروع شود.
امیر نعمتی ادامه داد: با کمک ســازمان های مسئولِ این کار و همراهی نزدیک 
با ستاد کل نیروهای مسلح، ســتاد ارتش و سازمان جغرافیایی کار را پیش می بریم 
 و ضمــن برگزاری جلســات متعــدد، همکاری هــای لازم را در این زمینــه داریم. 
بر این اساس همزمان کار را آغاز کردیم و با به کارگیری چهار گروه مهندسی رزمی، 
14 یگان مهندســی تابع یگان ها علاوه  بر به کار گرفتن چند شرکت توانمند در این 

حوزه، از مجموعه کشور مشغول انسداد مرز هستیم.
جانشــین فرمانده نیروی زمینی ارتش افزود: از شــمال قســمت شمالی مرز 
افغانستان کار انسداد مرز را آغاز کردیم و قرارگاه منسجمی در همان منطقه تشکیل 
شده است تا بر این کار نظارت کند. این اقدام به صورت اصولی در حال انجام و بخشی 

از آن توسط نیروی زمینی ارتش در حال پیشروی است.
وی با بیان اینکه روند انسداد مرز پیشرفت خوبی داشته است، یادآور شد: برای 
ایــن منظور کارهای زیربنایی انجام شــده و بیش از 10 کیلومتــر دیوار در مرز کار 
گذاشته شده اســت؛ همچنین 50 کیلومتر از مرز آماده دیوارگذاری است و در این 
راســتا نزدیک به 20 کارگاه در طول مرز اقدامات زیرســاختی و امور نصب دیوار را 

پیش می برند.
امیر نعمتی با بیان اینکه پنج کارگاه برای دیوارکشی در حال انجام اقدامات لازم 
برای انســداد مرز هستند، عنوان کرد: صدها وســیله مهندسی رزمی نیروی زمینی 
ارتش در زمینه انسداد مرز به صورت شبانه روز در حال فعالیت هستند و تلاش داریم 

تا در زمان مقررشده، این کار را به اتمام برسانیم.
جانشــین فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه انسداد مرز موجب افزایش 
امنیت مرزها و جلوگیری از قاچاق می شــود، خاطرنشــان کرد: انسداد مرز به رونق 
اقتصادی کشــور کمک می کنــد و موجب کنترل دقیق و اصولــی ورود و خروج از 

مرزها می شود.
وی افزود: این گونه نیســت که با انسداد مرز می خواهیم درب کشور را بسته نگه 

داریم؛ زیرا ما در همه مرزها با همه کشورها مبادی ورود و خروجی رسمی داریم.
امیــر نعمتی اضافه کرد: ما با انســداد مرز می خواهیــم ورود و خروج از مبادی 
رسمی و اصلی به صورت کنترل شده و بهتر انجام شود و این اقدام قطعاً امنیت کشور 

و مناطق مرزی را افزایش می دهد و تأثیر مثبتی در اقتصاد کشور خواهد داشت.

امیر سرتیپ نعمتی:

 بیش از ۱۰ كیلومتر دیوار 
در مرزهای شرقی كار گذاشته شده است

با  فرماندهان دوران دفــاع مقدس  نشســت 
رسانه های بین المللی در موزه ملی انقلاب اسلامی و 

دفاع مقدس برگزار شد.
نشســت فرماندهان دوران دفاع مقدس با رســانه های 
بین المللی با حضور سردار فتح الله جعفری از فرماندهان دوران 
دفاع مقدس و رئیس مؤسسه فرهنگی - هنری شهید حسن 
باقری، امیر سرتیپ ســتاد عبدالحسین مفید از فرماندهان 
دوران دفاع مقدس، سردار علی اصغر محسن شیخی جانشین 
مدیرعامل موزه انقلاب اســلامی و دفاع مقدس و جمعی از 
اصحاب رســانه و شبکه های بین المللی در موزه ملی انقلاب 

اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد.
در این نشســت، ســردار جعفری با بیان اینکه صدام 
در ســال 52 و پس از اینکه مجبور شــد عهدنامه 1975 
الجزایر را امضا کند در جلسات متعدد اعلام کرد که در این 
قرارداد تحقیر شــده است، گفت: در نشست های محرمانه 
صــدام بارها بر تحقیر خود تاکید کرد و اعلام کرد باید آن 
را جبران کنیم و به طور رسمی این موضوع را در کنفرانس 

سران اسلامی مطرح کرد.
این فرمانده دوران دفاع مقدس با بیان اینکه پاییز سال 
1359 با توجه به شــرایط کردســتان، کمبود تجهیزات و 
تضعیــف ارتش، رژیم بعث عراق این فرصت را برای حمله 

انتخاب کرد، اظهار داشــت: با توجه به شرایطی که وجود 
داشت عراق تصور این چنین مقاومتی را نمی کرد.

به گزارش مهر، وی گفــت: آن چیزی که قابل توجه 
است و باید تبیین شود این است که در طول 8 سال دفاع 
مقدس کشــور ما اتکا به هیچ قدرتی نداشت و اتکای ما به 
ملت، مردم و امکانات داخلی بود و نیروهای مسلح ما متکی 
به نیروی مردمی به ویژه بسیجیان بود؛ در طول این سال ها 

2 میلیون نفر نیروی مردمی در جنگ حضور پیدا کرد.
سردار جعفری بیان داشت: در دو ماه اول جنگ عراق 
تلاش های زیادی کرد و توانست بخشی از خاک ما را بگیرد 
و در ادامه به دنبال ثبات این مناطق بود، اما توانســتیم با 
تهاجماتی که داشــتیم عراق را به عقب برانیم و در ســال 
ســوم جنگ یکی از فرماندهان عراقی اعلام کرد ایرانی ها 
روش هایــی برای مقابلــه با ما اجرا می کننــد که برای ما 

ناشناخته است.
این فرمانده دوران دفاع مقــدس با بیان اینکه ابتکار 
عمل در ســال اول جنگ از دســت عراقی ها خارج شــد، 
خاطرنشان کرد: ظرف 9 ماه سیستم ارتش عراق مخصوصاً 
در سپاه سوم متلاشی شد و توانستیم 40 هزار عراقی را به 
اســارت بگیریم و سلاح و مهمات آنها را منهدم و غنیمت 

بگیریم.

وی اظهار داشت: امکاناتی که در اختیار عراق می گرفت 
بسیار وســیع بود به همین دلیل جنگ را به خلیج  فارس 
می کشــند و فرانسه، آمریکا، روســیه و انگلیس تجهیزات 
مختلفی در اختیار آنها قرار می دهند، باید گفت از ســال 

1362 به بعد ما با یک ارتش جدیدی جنگیدیم.
این فرمانده هشت سال دفاع مقدس با بیان اینکه در 
طول هشت سال دفاع مقدس ابتکار در دست ما بود، گفت: 
ما وابســته به هیچ کشوری نبودیم و کشورهای دیگر هیچ 
تجهیزاتی در اختیار ما ندادنــد، مقابله با رژیم بعث عراق 
مقابله انســانی بود و هیچ وقت اســیر عراقی را نکشتیم، 
بمباران شــهرها نداشــتیم هیچ وقت بمباران شــیمیایی 

نکردیم و بعُد جنگ ما انسانی بود.
سردار جعفری افزود: در مقابل عراق هیچ محدودیتی 
علیه ما نداشــت بمباران بــه صورت شــبانه روزی انجام 
می دادند و استفاده از سلاح شیمیایی را در دستور کار خود 
داشتند و بارها از آن بهره بردند، اما هیچ سازمان بین المللی 
با آنها برخورد نکرد؛ سازمان ملل هر جا بر رژیم بعث عراق 

فشار وارد می شد علیه ما قطعنامه صادر می کردند.
در ادامه امیر ســرتیپ ســتاد عبدالحســین مفید از 
فرماندهان دوران دفاع مقدس گفت: با طرح ســؤالاتی که 
چرا جنگ به ما تحمیل شــد؟ چرا صدام از ماه ها و سال ها 

قبل در فکر جنگ بود و چرا نظام بین الملل تصمیم گرفته 
بود صدام پیروز شود می توان نشان داد که نظام بین الملل 

نقش مؤثر در این جنگ داشت.
امیر مفید با بیان اینکه پیروزی انقلاب اسلامی باعث 
ایجاد زلزله ای در منطقه و جهان شد و شعار نه شرقی و نه 
غربی سرلوحه کار ما قرار گرفت، اظهار داشت: بلوک شرق 
و غرب برای جلوگیری از شکل گیری قدرتی جدید در نظام 

بین الملل شروع به جنگ علیه ما کردند.
وی گفــت: صدام کــه زخم خــورده عهدنامه 1975 
الجزایر بود به دلیل اینکه توان بازدارندگی از نظر سیاسی، 
اقتصادی و نظامی نداشتیم با حمایت کشورهای مختلفی 

شروع به جنگ کرد.
امیر مفید خاطرنشان کرد: صدام از مدت ها قبل جنگ، 
کارگروه هایی جهت به دســت آوردن اطلاعــات از ایران، 
توسعه ارتش عراق، رایزنی ها و ارسال نامه هایی به سازمان 
ملل در پی زمینه سازی برای حمله به ایران و مقصر نشان 

دادن ایران بود.
این فرمانده دوران هشــت سال دفاع مقدس افزود: با 
توجــه به اقداماتی که صدام در نظام بین الملل انجام داد و 
حمایت کشورهای اروپایی که داشت در ابتدای جنگ فکر 

می کرد که پیروز خواهد شد.

معاون هماهنگ کننده وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح نشست فرماندهان دوران دفاع مقدس با رسانه های بین المللی برگزار شد
گفت: بایستی قدردان خون شهدا باشیم که امنیت را برای کشور و همه 

ما به ارمغان آورده اند.
امیر دریادار مهــدی خواجه امیری، معاون هماهنگ کننــده وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح در آئین آغاز سال تحصیلی 1404-1403 در دبستان 
ایثار شهرک شهید فکوری، ضمن تبریک سالروز ولادت با سعادت نبی اکرم)ص( 
و امام جعفر صادق )ع( و همچنین گرامیداشــت هفته دفاع مقدس و ایثارگری 
رزمندگان دفاع مقدس اظهار داشــت: امروز که شما در محیطی توأم با آرامش 
و امنیت و در ســایه حمایت خانواده و تلاش معلمان دلســوز مشغول تحصیل 
هســتید، کودکان زیادی در مناطقی مثل غزه حتی از کمترین امکانات زندگی 
محروم هستند؛ لذا بایستی قدردان خون شهدا باشیم که امنیت را برای کشور و 

همه ما به ارمغان آورده اند.
به گزارش مهر، وی با بیان اینکه دانش آموزان ریشه توسعه در کشور هستند، 
افزود: دانش آموزان نقش بســیار مهم و بزرگی در توســعه کشور ایفا می کنند، 
پس دانش آموزان باید با همتی مضاعف تلاش کنند، زیرا علم روشــنایی است و 
انسان های عالم باعث قوی شدن فرد و جامعه خودشان می شوند و ان شاءالله شما 

عزیزان هم مصداق این موضوع هستید.
معاون هماهنگ کننده وزارت دفاع با اشاره به اینکه پیشرفت صنایع دفاعی 
در کشور نماد خودباوری است، عنوان کرد: مهم ترین و اولین گام برای پیشرفت 
علم، ترویج خودباوری اســت کــه باید با اهتمام دانش آمــوزان و کمک اولیای 

دانش آموزان، آموزگاران محترم و دستگاه های مدیریتی گسترش یابد.

دریادار خواجه امیری:

شهدا امنیت را برای كشور به ارمغان آورده اند


